[bookmark: _GoBack]河北区文化和旅游局关于印发《2019年
交通安全工作实施方案》的通知

各基层单位、各科室：
现将《河北区文化和旅游局2019年交通安全工作实施方案》印发给你们，请结合实际工作，认真贯彻落实。

2019年4月26日
    （此件主动公开）

河北区文化和旅游局
2019年交通安全工作实施方案

为进一步加强我单位交通安全管理工作，创造良好道路出行交通环境，确保道路交通安全、畅通、有序，根据市、区有关文件精神，结合我单位实际，制定本工作方案。
一、工作目标
以降事故、保安全、保畅通为总体目标，通过左右的努力，使我单位道路交通安全工作机制基本健全，道路交通安全设施基本完善，道路交通畅通有序，交通事故减少。到2019年底，建成平安道路。
二、工作任务和措施
（一）开展交通安全宣传教育，普及交通安全知识
1、深入开展宣传活动。要制定交通安全宣传计划，落实专门人员，向职工开展交通安全宣传活动。
2、建立宣传教育长效机制。要将《道路交通安全法》列为全局普法教育的重点内容。要在日常工作中增加道路交通安全内容。
（二）加强车辆和驾驶人管理，从源头上减少事故隐患
1、加强对驾驶人的监督检查。增加驾驶人安全知识、实际道路驾驶、紧急救护等知识，强化驾驶人素质教育。
2、加强对本单位公有车辆的管理，定期检查，做好维护。
三、工作要求
（一）统一思想认识，加强组织领导。本单位要充分认识道路交通安全工作的重要性、紧迫性，把预防和减少道路交通事故作为一项重要的政治任务，提高到维护人民群众根本利益的高度，精心组织，全力投入，牢牢抓住当前道路交通安全方面存在的突出问题和薄弱环境，强化措施，明确责任，狠抓落实。
（二）讲究工作方法，加强协作配合。本单位要保持良好的精神状态和工作干劲，加强协调配合，定期对道路交通安全形势进行分析研究，主动建言献策，统一部署，统一行动。通过用重点、出重拳，协调好执法管理职能部门，加大 对交通事故肇事人员的处罚力度，使交通违法者受到震慑。
（三）更新工作理念，建立长效机制。坚持“安全第一，预防为主，综合治理”的工作方针，充分运用教育、法律等多种手段加强监管，针对当前交通事故高发的趋势，研究探索有效的管理手段。